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Underholdende danmarkshistorie for børn 
 
Danmark har i mere end 1.000 år været et kristent land, og hele 
danmarkshistorien bærer præg af at have rødder i kristendommen. 
Selv i nutidens samfund skinner indflydelsen af vores forfædres tro 
igennem på mange områder, og med det som udgangspunkt har præst 
og forfatter Egil‐Hvid Olsen skrevet en underholdende bog for børn, 
hvor hvert århundrede siden 900‐tallet har sin egen fortælling. 
 
Bondesønnens mareridt – og andre fortællinger fra Danmarks 
kirkehistorie er titlen på en ny bog for børn omkring 
konfirmationsalderen. Forfatteren er den 41‐årige præst fra Vestjylland, 
Egil Hvid‐Olsen, der i allerhøjeste grad har sans for at præsentere danmarkshistorie på en underholdende 
og indlevende facon, så det er ret sandsynligt, at selv voksne vil læse med. 
  ”Jeg skriver primært for de lidt større børn, da jeg synes, der mangler den slags bøger for dem. 
Fortællinger, hvor de får serveret historie, der er kildemæssigt korrekt, men sat ind i en dramatisering, som 
gør det til en leg at læse og lære om fortiden i det land, de bor i. Mange ved ikke, hvor meget indflydelse 
den kirkelige danmarkshistorie rent faktisk har selv på nutidens samfund – og har haft det til alle tider de 
seneste 1.000 år,” fortæller Egil‐Hvid Olsen om sin bog, der udkommer den 23. november på Skriveforlaget.    
 
Fra vikinger til tyskernes besættelse 
I alt er der 11 fortællinger i Bondesønnens mareridt – og andre fortællinger fra Danmarks kirkehistorie. Den 
første fortælling er om drengen Esge og hans oplevelse af religionsskiftet fra asatro til kristendom i 900‐
tallets Danmark, og så er der ellers en ny dreng eller pige som hovedperson i de forskellige århundreder 
helt op til præstedatteren Else og hendes indtræden i modstandsbevægelsen i slutningen af tyskernes 
besættelse i 1944. 
  ”Det er en udbredt fordom, at kirken ikke har bevæget sig i 1.000 år, men hver periode har sin måde at 
forstå og tolke kristendommen på. Og det er det, drengene og pigerne i mine fortællinger oplever, når 
kristendommen på forskellige måder griber ind i deres liv,” siger Egil‐Hvid Olsen, som håber, at 
Bondesønnens mareridt – og andre fortællinger fra Danmarks kirkehistorie kan blive en oplagt 
konfirmationsgave for den læselystne konfirmand, men også tror, at selv læsteheste ned til ti år kan blive 
revet med af de dramatiske historiefortællinger, der i øvrigt er illustrerede af den kendte 
børnebogsillustrator Palle Bregnhøi.      
   
Egil Hvid‐Olsen giver gerne interview og kan kontaktes på telefon 75 25 40 08 eller via eho@km.dk. 
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Egil Hvid‐Olsen er sognepræst i Kvong 
og Lyne nær Varde. Han er 41 år og har 
to drenge i konfirmationsalderen plus 
en mindre pige. Bondesønnens 
mareridt – og andre fortællinger fra 
Danmarks kirkehistorie er hans debut 
som forfatter. 


